РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025 №2669 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 24.07.2023

№ 1549

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

учитывая рекомендации конкурсной комиссии по определению получателей

гранта, изложенные в протоколе заседания от 06.05.2025, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города

Таганрога от 24.07.2023 № 1549 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления гранта в форме субсидии на развитие игровых видов спорта

в городе Таганроге социально ориентированным некоммерческим

организациям» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.29 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.29. Средства на предоставление гранта, предусмотренные в бюджете

города Таганрога, распределяются между победителями конкурса следующим

образом:

за 1 место ‒ 50 % от суммы, предусмотренной в бюджете города

Таганрога;

за 2 место ‒ 30 % от суммы, предусмотренной в бюджете города

Таганрога;

за 3 место ‒ 20 % от суммы, предусмотренной в бюджете города

Таганрога.».

1.2. Пункт 2.30 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.30. В случае если победителями признаны два участника конкурса

(поданы две заявки на участие в конкурсе и отсутствуют основания

для принятия решения об отказе в предоставлении гранта, поданы более двух

 2

заявок на участие в конкурсе, но имеются основания для принятия решения

об отказе в предоставлении гранта участнику/участникам конкурса кроме

двух), средства на предоставление гранта, предусмотренные в бюджете города

Таганрога, распределяются между победителями конкурса следующим

образом:

за 1 место ‒ 70 % от суммы, предусмотренной в бюджете города

Таганрога;

за 2 место ‒ 30 % от суммы, предусмотренной в бюджете города

Таганрога.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова